Ego Nicolaus de Ardiciono, notarius Sacri 
rii, rogatus scripsi.

Ori gin al e, n. 1/ 171 (cm. 73 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, pp. 72-73.
Sul verso della pergamena, oltre ad annotazioni moderne, in 

notarile del secolo XIV: Appe llaciones facte a sentendo. lata

It giudice Giacomo Grutto ed it notaio Pietro Bar_ 
berio, sindaci det Comune di Savona, atta presenza 
di Pietro Arcanto presentano appetto contro ta sen­
tenza det 18 tugtio precedente,. denunciandone ta nut^ 
tità; richiedono it parere di periti non sospetti e 
ricusano gti arbitri detegati. dat podestà genovese a 
dirimere ta controversia vertente fra i Comuni di Sa 
vona e di Noti.

st compare un foro anteriore alla stesura del 
3ab: così nel- testo per ad. 4 

5Curllaspedus: così nel testo.
7Anssermus: così nel testo. 8Preclvai 1 s:

1297, tugtio 26, Genova 
Pancrazio.
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et 
scientes 

comune 
pronun-

protestantes
Sao- 
non

fontis de Vado. Sulla medesima pergamena 11 notalo Ugolino Bastono 
Quinto ha redatto. 11 giorno successivo, 11 doc. n. £79.

In nomine Domini, amen.
Petrus Barberius notarius, sindici, < " " 
ratores potestatis, comunis et hominum civitatis Sao 
ne, ut de sindicatù apparet per publicum instrumen­
tum scriptum manu Nicolai de Ardicìone notarii, hoc 

die XXIII iulii, nomine et vice dictorum 
comunis et hominum Saone, audientes quod 

iudex, 
Curo- 
erant 

comune 
et comune et homines 

occasione fon

lacobus Grullus iudex et 
actores et procu

ut de sindicatù apparet per publicum
eodem anno, 
potestatis, cujìiuhxs e c uujiixjiujh oauuc, auuxcn 
domini Petrus Arcantus et Petrus de Ugolinis 
asserendo se delegatos esse a domino Sorleone 
lio, potestate lanue, super questìonìbus que 
seu esse dicebantur vel verti.possent inter 
et homines Saone, ex una parte, 
seu sindicum comunis.Nauli, ex altera, _
tis, qui dicebatur de novo constructus seu reparatus 
per homines Saone prope domum.Vadi seu in ripa Vadi, 
et occaxione messium, que diceba<n>tur collecte nu- 
per per homines Saone iuxta ripam Vadi, et gerendo 
vices dicti domini potestatis lanue, de qua comissio 
ne apparet scriptura scripta manu.Lanfranchi de Val­
larlo notarii, hoc eodem anno, die VIa presentis men 
sis iulii, dixerunt et scribi fecerunt in modum sen­
tente seu pronunciacionis quandam sentenciam,si sen 
tenda dici potest, die XVIII® presentis mensis iu­
lii, super questionibus supradìctìs, et constituti 
dicti sindici in presencia dicti domini Petri Arcan­
ti, nomine et vice dicti comunis et hominum .Saone, 
dicunt dìctam pronunciacionem seu sentenciam, si prò 
nunciacio vel sentencia dici potest,. esse nullam et 
nullius valoris de iure pluribus.et diversis r aci od 
bus et causis suo loco et tempore dicendis et al- 
lexandis1, et, sive sit aliqua sive.nulla, 
se, nomine dicti comunis, gravatos et ipsum 
et homines Saone indebite agravari ex: dieta, 
ciacione et hiis que continentur in ea, appellant in 
hiis scriptis ad illum iudicem ad quem de iure appe_l 
lari potest et debet, postulantes apostolos cum in- 
stancia sibi dari. Item petunt, nomìnibus predictis, 
sive dieta pronunciaci© sit aliqua sive nulla, habe- 
ri consìlium sapientis non suspecti super.actìs habi 
tis in predictis, dicentes semper et 
dicti sindici, nomine dicti-comunis et hominum 
ne, quod per predicta vel aliquod predictorum
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1 allexandl s: così nel testo, 
grommato nel testo.

Originale, n. 
sto: NOBERASCO1,

1/171 (cfr. l’apparato critico del reg. n. 
p. 73.

1297, luglio 27, Genova, davanti alla 
di del fu Giovanni Ugolino giudice.

In nomine Domini, amen. lacobus Grullus iudex et 
Petrus Barberius notarius, sindici, actores et procu 
ratores potestatis, comunis et hominum civitatis Sao 
ne ut de dicto sindicatu apparet per instrumentum

2 Ims trumen tum.’

Il giudice Giacomo Grullo ed il notaio Pietro Bar 
berio, sindaci.del Comune di Savona, alla presenza 
del giudice Pietro Ugolini, presentano appello con­
tro la sentenza del 18.luglio precedente, denuncian­
done la nullità; richiedono il parere di periti non 
sospetti e ricusano gli arbitri delegati. dal podestà 
genovese a dirimere la controversia vertente fra i 
Comuni di Savona e di Noli.

consenciunt nec consentire intendunt quod predicti 
domini Petrus Arcantus et Petrus de Ugolinis sint 
vel hinc retro fuerint iudices inter comune et homi- 
nes Saone, ex una parte, et comune et homines Nauli, 
ex altera; et de predictis rogaverunt me notarium in 
frascriptum quod inde facerem publicum imstrumentum2. 
Qui dominus Petrus Arcantus, audita et intellecta 
predicta appellacione, dixit et protestatus fuit 
quod non vuìt quod predicta appelìacio possit nocere 
alicui predictarum parcium. Actum lanue, ante eccle- 
siam Sancti Pancracii,.testibus presentibus Gato Ga- 
tiluxio, magistro Sorleono Calvo, Ogerio Ricio et 
lontanarlo Guaraso, anno dominice Nativitatis 
M°CC°LXXXXVII°, indìctione VIIIIa, die XXVI° iulii, 
inter vesperas et sero.

(S.T.) Ego3 Ugolinus Bastonus de Quinto 
rogatus scripsì.

manu

publicum scriptum per manum Nicolosi de Ardicione no 
tarii, hoc eodem anno, die XXII0’ iulii, nomine et vji 
ce dictorum potestatis, comunis et hominum Saone, au 
dito et inteìlecto quod domini Petrus Arcantus et Pe 
trus de Hugolinis iudex, asserendo se delegatos esse 
a domino Sorleone Curolio, potestate lanue,super que 
stionibus que erant seu esse dicebantur vel vertT
possent inter comune et homines Saone, ex una parte, 
et comune et homines seu sindicum comunis Nauli, ex 
altera, occaxione fontis, qui dicebatur de novo con- 
structus seu reparatus per homines Saone prope domum 
Vadi sive in ripa Vadi, et occaxione messium, que dji 
cebantur collecte nuper per homines Saone iuxta ri- 
pam Vadi, et gerendo vices.dicti domini potestatis, 
de <qua> commissione apparet scriptura facta 
Lanfranchi de Vallario, hoc eodem anno, die VI® pre- 
sentis mensis iulii, dixerunt et scribi fecerunt in 
modum sentencie sive pronunciacionis quandam senten- 
ciam, si sentencia dici potest, die XVIII®mensis pr£ 
sentis iulii, super questionibus supradictis, et con 
stituti dicti sindici.in presencia dicti domini Pe- 
tri de Ugolinis iudicis, dicunt predictam pronuncia- 
cionem seu sentenciam, si .pronunciaci© seu sentencia 
dici potest, esse nullam et nullius valoris de iure, 
pluribus et diversis racionibus et causis suo loco 
et tempore dicendis et allegandis, et, sive sit ali- 
qua sive nulla, scientes se nomine dicti comunis gra 
vatos et ipsum comune et homines.Saone indebite agra 
vari ex predicta pronunciacione et hiis que continen 
tur in ea, appellant in hiis scriptis ad illum iudi- 
cem ad quem de iure appellar! potest et debet, postu 
lantes apostolos cum instancia sibi dari. Item pe- 
tunt, nominibus predictis, sive dieta pronunciacio 
sit aliqua sive nulla, haberi consilium sapientis 
non suspecti super actis habitis in predictis, dicen 
tes semper et protestantes.dicti sindici, nomine die 
ti comunis et hominum Saone, quod per predicta vel a 
liquod predictorum. non consenciunt neque consentire 
intendunt quod predicti domini Petrus Arcantus et Pe 
trus de Ugolinis sint vel bine retro fuerint iudices 
inter comune et homines Saone, ex una parte, et co'mu 
ne et homines Nauli, ex altera, dìcentes eciam.dicti 
sindici, nomine quo supra, se primo audivisse et noe 
ticiam habuisse de dieta pronunciacione sive senten­
cia, si sentencia dici potest, die dominica XXI® pr£